Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIÁ
Equipe de Desporto, Turismo e Cultura

EDITAL N 66/2023- HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO FINAL

EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA

LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 57/2023 – EDITAL DE

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS DO MUNICÍPIO

A Prefeitura Municipal de Butiá torna público o RESULTADO FINAL DA ETAPA

DE HABILITAÇÃO, após análise dos recursos dos proponentes contemplados

e habilitados para assinatura do Recibo de Premiação

CATEGORIA A - Premiação para Associações, Grupos, Entidades, ONG’s que possuam

CNPJ sem fins lucrativos

PROPONENTE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

MAIARA DA ROSA LUZ 45 CLASSIFICADO/HABILITADO

ALMIRO DORNELLES 40 CLASSIFICADO/HABILITADO

CTG SAUDADE DO PAGO 40 CLASSIFICADO/HABILITADO

CTG VAQUEANOS DA QUERÊNCIA 40 CLASSIFICADO/HABILITADO

GENEZIO GALDINO VIEIRA 40 CLASSIFICADO/HABILITADO

ASSOCIAÇÃO BUTIAENSE DE ARTESANATO 40 CLASSIFICADO/HABILITADO

ASSOCIAÇÃO MEDIANEIRA 40 CLASSIFICADO/HABILITADO

ASSOCIAÇÃO MOTO GRUPO 290 40 CLASSIFICADO/HABILITADO

CIA DE ARTES UNIVERSO EM DANÇA 36 CLASSIFICADO/HABILITADO

GUILHERME LOPES MACHADO 34 CLASSIFICADO/HABILITADO

ANALÚ FERREIRA DA ROCHA 33 SUPLENTE

GRUPO DE CAVALGADAS ALFEU DE OLIVEIRA 31 SUPLENTE

SOCIEDADE BOCHÓFILA 24 SUPLENTE

 Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIÁ
Equipe de Desporto, Turismo e Cultura

CATEGORIA B - Premiação para artistas e fazedores de cultura (pessoa física)

que comprovem atuação mínima de 02 anos na área cultural

PROPONENTE PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO

VERA TEREZINHA SILVA DIAS 50 CLASSIFICADO (ampla concorrência)

JANAINA MARTINS ROSA 50 CLASSIFICADO (ampla concorrência)

JULIANO PTOHASSKI LUCAS 49 CLASSIFICADO (cota pessoa negra)

LUIZ VOLNEI DA SILVA 48 CLASSIFICADO (cota pessoa negra)

AMANDA MACHADO DOS SANTOS 48 CLASSIFICADO (cota pessoa negra)

SILVIA MARIA NOGUEIRA DOS SANTOS 46 CLASSIFICADO (ampla concorrência)

ANGELA MARIA SILVEIRA STEGUES 46 CLASSIFICADO (ampla concorrência)

ROSINEI DOS SANTOS BARBOSA 46 CLASSIFICADO (cota pessoa indígena)

ANA CLARA SOARES 46 CLASSIFICADO (cota pessoa negra)

LUZIANA AMARAL JIUKOSKI 45 CLASSIFICADO (ampla concorrência)

LETÍCIA GOIS DE MELO 45 CLASSIFICADO (ampla concorrência)

TIAGO MACIEL 45 CLASSIFICADO (ampla concorrência)

NATALIA SILVA DIAS 45 CLASSIFICADO (ampla concorrência)

CRISTIANO SILVA SOARES 45 CLASSIFICADO (ampla concorrência)

ALFREDO LEAL PEREIRA 43 CLASSIFICADO (cota pessoa negra)

JORGE LUIZ SILVEIRA SOARES 43 CLASSIFICADO (cota pessoa negra)

ADRIANA DE LOS SANTOS 41 CLASSIFICADO (ampla concorrência)

KELI LEITES DA SILVA 41 CLASSIFICADO (ampla concorrência)

POLYANA IASMIN ROSA DA SILVA 41 CLASSIFICADO (ampla concorrência)

SILVIO LEMES DA FONSECA 41 CLASSIFICADO (cota pessoa negra)

ALAN AMADOR DOS SANTOS 40 CLASSIFICADO (ampla concorrência)

RAUL ROBERTO ROCHA 40 CLASSIFICADO (ampla concorrência)

CRISTIANO DE OLIVEIRA AGAPITO 40 CLASSIFICADO (ampla concorrência)

VILMAR NOGUEIRA 40 CLASSIFICADO (ampla concorrência)

ANTONIO BICA DA CUNHA 40 CLASSIFICADO (ampla concorrência)

RAFAEL SILVA DIAS  40 CLASSIFICADO (ampla concorrência)

JANDIRA OLIVEIRA MARTINS 40 CLASSIFICADO (ampla concorrência)

MARA REGINA RODRIGUES 38 CLASSIFICADO (cota pessoa negra)

LEONARDO VALLE GOMES 39 SUPLENTE

BRUNO LESNIK SOARES 37 SUPLENTE

ANTONIA TEREZA OLIVEIRA MORAES 37 SUPLENTE

GABRIEL SILVA SIQUEIRA 36 SUPLENTE

SAMARA HELLEN STRACK 36 SUPLENTE

GLENDA MACHADO 35 SUPLENTE

HENRIQUE BITTENCOURT NUNES 34 SUPLENTE

VORNI CORREA DA SILVA JUNIOR 34 SUPLENTE

EDUARDO GONZALES LORENZO PIZZIO 31 SUPLENTE

ARTHUR SOUZA DOS SANTOS 24 NÃO APTO

 Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIÁ
Equipe de Desporto, Turismo e Cultura

 MARCIO JOSÉ QUINTANA OLSZEWSKI 23 NÃO APTO

GABRIELA PEREIRA VIANA 23 NÃO APTO

JOÃO VITOR CUNDA DA LUZ 20 NÃO APTO

Butiá, 26 de dezembro de 2023

Luis Ricardo dos Santos Vieira

Prefeito Municipal em Exercício